

**KATOWICE****SOBOTA-NIEDZIELA**  
**4-5 stycznia 2003**

NR 3.4214

NAKLAD 490 TYS.

**KA1**REDAKTOR PROWADZĄCY  
PAWEŁ ŁAWIŃSKI

WYDAJE AGORA SA

NUMER INDEKSU 349569

**www.gazeta.pl****2,40 zł**

W TYM 7% VAT

**gazeta**  
Ś W I A T E C Z N A**CO SIĘ WYDAJE****Kolekcja klubów, t. 7****Polonia,  
Warszawianka,  
Gwardia**

Andrzej Gowarzewski, katowicki dziennikarz, publicysta, historyk futbolu, nie próżnuje. Kilkanaście dni po roczniku piłkarskim wydał monografię warszawskich klubów, które kiedykolwiek grały w ekstraklasie (z wyjątkiem Legii, której historię opisano w tej samej serii siedem lat temu). Jak wszystkie poprzednie książki Gowarzewskiego, także ta poświęcona Polonii, Warszawiance i Gwardii jest pracą nowatorską – przywołuje zdarzenia i historie, o których mało kto wiedział, a nikt ich jeszcze nie opisał. To, że piłkarzem Polonii był aktor Marian Łącz, to fakt powszechnie znany, ale kto pamięta, że wcześniej grał w tym klubie także Feliks Konarski, poeta, piosenkarz, autor słów głośnej piosenki „Czerwone maki na Monte Cassino”?

Książka jest cenna dla każdego kibica – także tego, który wszędzie szuka śladów śląskości. Okazuje się, że jest takich mnóstwo także w dziejach najstarszego stołecznego klubu – Polonii. Przed wojną w stołecznym garnizonie służbę wojskową odbywała duża liczba piłkarzy ze Śląska. A że prezesem Polonii był wówczas generał Kazimierz Sosnkowski, to wielu z nich zakładało słynne klubowe czarne koszule.

Te nazwiska mało kto pamięta, warto je więc przypomnieć. Przed wybuchem wojny w Polonii grali: ślusarz Otton Dittmer (wychowanek 1.FC Katowice), górnik Edward Koch (06 Mysłowice), robotnik Teodor Ratka (09 Mysłowice), mechanik Leonard Malik (Pogoń Katowice), bracia Pazurkowie – Józef i Karol – (Pogoń), mechanik Jerzy Herisch (Wawel Nowa Wieś), ślusarz Ewald Kruk (Pogoń), sprzedawca Jerzy Kula (1.FC), technik dentystryczny Kurt Bieniok (1.FC), ślusarz Jerzy Strauch (Słowian Katowice), tąpicer Wilhelm Grolik (Pogoń), magazynier Gerard Przykling (Pogoń) i najślawniejszy w tym gronie – Erwin Nyc (Pogoń) – uczestnik finałów MŚ we Francji w 1938 r. Śląskie epizody w Warszawie kończy... Emmanuel Olisadebe, który do Polonii trafił w 1997 r. z chorzowskiego hoteliku Batory, bo Ruch nie dogadał się z jego menedżerem.

PACZ